ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 102 - 26 DE JUNHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEE751CAACC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 091/2025-CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 062/2025
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 13/2025, ART. ART. 74,  III, “C’  DA
LEI Nº 14.133/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria
e consultoria pública, incluindo: Diagnóstico e levantamento dos problemas atuais em relação à
Transparência Pública, Escolha de servidores responsáveis em cada setor, Capacitação dos
servidores escolhidos, Assessoria completa para revisão e publicação de material exigido por lei,
Relatórios mensais de acompanhamento e Adequação e/ou Implantação de toda a tecnologia
necessária para publicação constante das informações obrigatórias, para atender a Lei de Acesso à
Informação (Lei 12.527/2011), a Lei da Transparência (LC 131/2009) e a Lei de Responsabilidade
Fiscal (LC 101/2000), conforme exigências dos Tribunais de Contas, Ministério Público e outras
entidades, através de empresa especializada em transparência governamental.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA VARJOTA- PI, CNPJ Nº
01.612.676/0001-07.
CONTRATADA: CR2 SERVIÇOS DE CONSULTORIA UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/MF sob
o nº 50.288.682/0001-58
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil, novecentos reais)
FONTE DE RECURSOS:  02.02.00; 02.07.00; 02.08.00; 02.09.00; 02.10.00; 02.11.00.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/06/2025